

Romas SADAUSKAS-KVIETKEVIČIUS,
LRT.lt:

Druskininkų opozicija bandys klibinti R. Malinausko sostą drauge

2^{psl.}

Seime – vėl mūšis dėl V.Semeškos: zadaniją įvykdę „valstiečiai“ verčia druskininkietį apsispręsti, likti VRK arba savivaldybės tarybos nariu

3^{psl.}

Vėl skubės į paskaitas

Spalio 1 dieną įvyko Druskininkų trečiojo amžiaus universiteto (TAU) naujųjų mokslo metų atidarymas



Atidaryme viešėjo Seimo narė, opozicinės TS-LKD partijos atstovė Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

6^{psl.}



Kryžius ir atminimo lentos žuvusiems už laisvę Guronyse

Druskininkai yra mūsų!



Bendrą pareiškimą dėl jėgų suvienijimo savivaldos rinkimuose prieš Druskininkų mero Ričardo Malinausko vienvaldystę spalio 7 d. pasirašė (iš kairės): Liberalų sąjūdžio skyriaus vadovas Juozas Šarkus, TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas Konstantinas Rečkovas ir Žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus pirmininkas Laurynas Okockis

2^{psl.}

Dygsta didžiulis namas, kuris gali palikti poilsiautojus be ežero

Netoli nuo Druskininkų, Vileikių kaime, prie gražaus Giedavardžio ežero esančioje poilsiavietėje verda aistros

TV3 laidos stop kadras

12^{psl.}



Mūsų krašto istorinės ir moralinės patirties pamokos



Partizanų vado Adolfo Ramanausko-Vanago mokytojų vietos Krivonyse ieškojome su Birute Apolonija Jakimavičiene ir Rolandu Marcinkevičiumi

7^{psl.}

V I S A D A S U J U M I S

KOMANDA

Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas:
elektroninės objektų apsaugos, budėjimo postuose ir teritorijose, ginkluotos krovinių palydos, fizinės asmenų apsaugos, renginių apsaugos, inkasacijos, transporto priemonių apsaugos, transporto parko valdymo ir kontrolės, palydovinių transporto stebėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655-53699.

Druskininkų opozicija bandys klibinti R. Malinausko sostą drauge

Romas SADAUSKAS-
KVIETKEVIČIUS, *LRT.lt*

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų, Liberalų sąjūdžio ir Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriai pasirašė bendrą pareiškimą ir suvienys jėgas savivaldos rinkimuose prieš 18 metų trunkančią kurorto mero Ričardo Malinausko vienvaldystę.

Opozicijos atstovai įsitikinę, kad jokie pasiekimai negali pateisinti Druskininkuose įsigalėjusį autoritarizmą. Pareiškimą pasirašė TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas Konstantinas Rečkovas, Liberalų sąjūdžio skyriaus vadovas Juozas Šarkus ir Žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus pirmininkas Laurynas Okockis.

„Nuveikti darbai nesuteikia teisės uzurpuoti savivaldybę, nepaisyti valstybės įstatymų, įtvirtinti vietinę diktatūrą. R. Malinausko ginami privatūs interesai akivaizdžiai prieštarauja viešiesiems, o piktnaudžiavimas valdžia, savivaldybėje klestintis nepotizmas, siaurų grupinių interesų tenkinimas, pasitelkiant administracinį resursą ir išnaudojant viešuosius finansus kenkia mūsų bendruomenei, Druskininkams ir Lietuvos valstybei“, – teigiama pareiškime.

Opozicija atkreipia dėmesį, kad neloyalūs valdžiai Druskininkų žmonės „yra išjuokiami, skelbiami kenkėjais ar net

Druskininkų priešais“. Jos teigimu, per 18 R. Malinausko ir jo komandos valdymo metų Druskininkų savivaldybės gyventojų skaičius sumažėjo nuo 27 iki 20 tūkst., nedarbo lydis išlieka aukštesnis už Lietuvos vidurkį, o atlyginimai yra vieni mažiausių Lietuvoje.

„Nepaisant politinių idėjų skirtumų, telkiamės pokyčiams“, – skelbia opozicijos atstovai.

Tai reiškia, kad artėjančiuose savivaldos rinkimuose 3 politinės jėgos, sulaukę savo partijų vadovybės pritarimo, Druskininkuose ketina dalyvauti bendru koalicioniu sąrašu.

Pasirašyti pareiškimą buvo siūloma ir Lietuvos socialdemokratų partijos Druskininkų skyriui, bet jam vadovaujanti buvusi Seimo Socialinių reikalų komiteto pirmininkė Kristina Miškinienė tokios galimybės atsisakė.

2015 m. savivaldos rinkimus Druskininkuose laimėjo R. Malinausko vadovaujami socialdemokratai, gavę 18 iš 25 tarybos narių mandatų, bet 2016 m. balandį, išplėskus „Vijūnėlės dvaro“ skandalui, kurorto meras pasitraukė iš LSDP, išsivėdamas beveik visą vietinį partijos skyrių, ir sukūrė nepartinį judėjimą „Už Druskininkus“. Opozicinei TS-LKD 2015 m. pavyko iškovoti 3, o liberalams – 4 vietas Druskininkų savivaldybės taryboje.

Druskininkai yra mūsų!

VIEŠAS PAREIŠKIMAS
2018-10-07, Druskininkai



Bendrą pareiškimą pasirašo (iš kairės): Liberalų sąjūdžio skyriaus vadovas Juozas Šarkus, TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas Konstantinas Rečkovas ir Žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus pirmininkas Laurynas Okockis

Mes, Lietuvos Respublikos politinių organizacijų Druskininkų skyrių atstovai, negalėdami būti abejingi mūsų savivaldybėje vykstantiems pavojingiems politiniams procesams, atliepdami Druskininkų savivaldybės žmonių lūkesčius, atstovaudami demokratijos, teisės viršenybės, skaidrumo ir aukštos politinės kultūros principams savivaldoje, skelbiame šį viešą pareiškimą:

Mero Ričardo Malinausko vadovavimas savivaldybei seniai nebeatitinka Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintų demokratinio valstybės valdymo principų. Per 18 vienvaldystės metų Druskininkuose įsigalėjo ydingi, nedemokratiniai Rytų valstybių praktikas primenantys autoritarinio valdymo metodai, suskaldę bendruomenę į savus – lojaliuosius merui bei jo aplinkai ir svetimus – drįstančius matyti kitokią Druskininkų viziją ir atvirai apie tai kalbėti.

Išnaudodama administracinį aparatą prieš kitaip mąstančius, vietos valdžia skleidžia baimę, nepykantą ir diskriminaciją, riboja vietinių žmonių galimybes jaustis pilnaverčiais savivaldybės gyventojais. Norintys ir galintys dirbti Druskininkų bendruomenei politikos, verslo, kultūros žmonės yra diskriminuojami ir stumiami iš savivaldybės viešojo gyvenimo. Tokie veiksmai aiškiai peržengia elementaraus padorumo ribas. Absoliučia ir nekvestionuojama mero valdžia, vienpusiška propaganda, neskaidrių sprendimų priėmimu paremtas vadovavimas negali būti priimtinas civilizuotai, vakarietiška, demokratines vertybes pripažįstančiai bendruomenei.

Jokie pasiekimai negali pateisinti įsigalėjusį autoritarizmą Druskininkuose. Nuveikti darbai nesuteikia teisės uzurpuoti savivaldybę, nepaisyti valstybės įstatymų, įtvirtinti vietinę diktatūrą. R. Malinausko ginami privatūs interesai akivaizdžiai prieštarauja viešiesiems, o piktnaudžiavimas valdžia, savivaldybėje klestintis nepotizmas, siaurų grupinių interesų tenkinimas, pasitelkiant administracinį resursą ir išnaudojant viešuosius finansus kenkia mūsų bendruomenei, Druskininkams ir Lietuvos valstybei.

Šio valdymo pasekmės aiškiai

matomos savivaldybės padėtį atspindinčiuose rodikliuose: per 18 R. Malinausko ir jo komandos valdymo metų. Druskininkų savivaldybės gyventojų skaičius sumažėjo nuo 27 iki 20 tūkstančių, nedarbo lydis išlieka aukštesnis už Lietuvos vidurkį, o atlyginimai yra vieni mažiausių Lietuvoje. Šie faktai nelabai dera su vietinės valdžios skelbiamu klestinčio kurorto įvaizdžiu, tačiau jie rodo svarbiausias socialines problemas. Su faktais prasilenkiančios informacijos skelbimas, savivaldybės problemų nutylėjimas rodo sąžiningo viešųjų reikalų tvarkymo, privaromo civilizuotiesiems valdžios ir bendruomenės santykiams, stoką ir mero bei jo vadovaujamos daugumos negebėjimą spręsti Druskininkų bendruomenei aktualių problemų.

Demokratiniais principais ir pagarba pagrįstiems bendruomenės ir valdžios santykiams nepriimtinas principas: „vienas vadas – viena tiesa“. Druskininkų valdžios išlaikomo iš esmės neteisėto leidinio „Mano Druskininkai“ tikrieji tikslai yra ne visuomenės informavimas, tačiau sovietmetį primenantis žmonių mulkinimas, besiremiantis manipuliacijomis ir cinišku melu. Propagandinė „tiesa“ tapo pagrindiniu persekiojimo įrankiu – neloyalūs Druskininkų žmonės yra išjuokiami, skelbiami kenkėjais ar net Druskininkų priešais.

Mes nesutinkame su tokiais valdymo metodais, pavertusiais mūsų savivaldybę vieno žmogaus įkaite.

Mes sakome, kad Druskininkai yra mūsų visų.

Esame įsitikinę, kad būtina atstatyti sąžiningą, pagarbų valdžios santykį su visais Druskininkų savivaldybės bendruomenės žmonėmis. Savivaldybė turi telkti, o ne priešinti bendruomenę, siekti kurti savivaldybės ateities viziją, paremtą ne asmeninėmis ambicijomis, o viešajį interesą atspindinčią, racionalia strategija. Mūsų esminiai siekiai yra pagarba bendruomenei, jos įvairovei, gyventojų žmogiškajam orumui, demokratijos principams, gebėjimas išsipareigoti ir vykdyti išpareigojimus atsakingai bei skaidriai.

Aiškiai sakome, kad Druski-

ninkų valdžiai yra privalomas sąžiningas ir pagarbus požiūris į visus bendruomenės narius. Būtina užbaigti žeminantį žmonių orumą ir savigarbą valdžios elgesį, gražinti mums visiems galimybę laisvai ir be baimės reikšti savo nuomonę, ginti savo teisėtus interesus, užsiimti politine ar visuomenine veikla, vystyti verslą ir puoselėti kultūrą.

Siekiame gražinti savivaldybės tarybai – demokratiškai išrinktiems žmonių atstovams – Vietos savivaldos įstatymo ir Europos savivaldos chartijos numatytą pilnavertį bendruomenės atstovavimą. Dabartinės daugumos pastangomis taryba paversta neveiksnia, statistine valdžios dalimi, atribota nuo esminių sprendimų priėmimo ir kontrolės funkcijų. Teigiame, kad taryba privalo sąžiningai kontroliuoti mero ir administracijos darbą, savivaldybės biudžeto administravimą ir savivaldybei priklausantį turto naudojimą, inicijuoti sprendimų projektus, atstovaujant bendruomenės viešajam interesui.

Nepaisant politinių idėjų skirtumų, telkiamės pokyčiams. Kviečiame visus Druskininkų savivaldybės ir Lietuvos gyventojus, siekiančius demokratinės, skaidrios, atsakingos ir kultūringos savivaldos, drąsiai stoti viešojo intereso pusėje. Esame atviri kiekvienam žmogui, pritariančiam įvardytiems siekiams, jo idėjoms ir pasiūlymams. Mes visi galime prisidėti siekiant bendro tikslo – valdžios, sąžiningai tarnaujančios Druskininkų bendruomenei.

Šie pokyčiai yra mūsų visų teisėtas interesas, kurį galime realizuoti. Istorinis Sąjūdžio pavyzdys rodo, kad kartu galime daugiau, nei įsivaizduojame.

Mes kviečiame kiekvieną Druskininkų bendruomenės narį kartu kurti mūsų visų Druskininkų savivaldybės ateitį.

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio Druskininkų skyriaus pirmininkas Juozas Šarkus

Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus pirmininkas Laurynas Okockis

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų Druskininkų skyriaus pirmininkas Konstantinas Rečkovas

„Misija Sibiras 18“ komanda kviečia prisijungti prie pilietiško misijos sklaidos ir valandą trukiančiame susitikime „Kita stotelė – Misija Sibiras 18“ išgirsti 11 dienų kauptas, užrašinėtas ir vis iš naujo išgyventas emocijas iš ekspedicijos Kazachstano Respublikoje. Šiomet ekspedicijoje dalyvavo ir du druskininkiečiai – **Domas Miculevičius** bei **Viltė Ambrazaitė**.

Susitikimas su **MISIJA SIBIRAS'18**



Vieta: Druskininkų jaunimo užimtumo centre
Laikas: Spalio 12 d. 17 val.

Seime – vėl mūsų dėl V.Semeškos: zadanią įvykdę „valstiečiai“ verčia druskininkietį apsispręsti

Seimo dauguma 76 balsais, kurių didžiąją daugumą sudarė „valstiečiai“, rugsėjo 25 d. pritarė Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK) įstatymo pataisai, neleidžiantis VRK nariams būti savivaldybės tarybų nariams. Opozicija neabejoja, kad ši pataisa buvo sukurpta Seimo „valstiečiams“ neįtinkančiam konservatorių atstovui VRK - druskininkiečiui Viliui Semeškai. Seimo daugumai įvykdžius zadanią, V.Semeška priverstas apsispręsti – likti VRK ar Druskininkų savivaldybės tarybos nariu.

Minėto įstatymo pataisa šiuo metu tiesiogiai liečia vienintelį VRK narį – į šią komisiją konservatorių deleguotą druskininkietį V.Semešką. Pastarasis dabar priverstas apsispręsti, likti VRK ar Druskininkų savivaldybės tarybos nariu. „Sveikinu valdančiuosius susidorojus su opozicine partija.

Tik priminsiu, kad įstatymas buvo užregistruotas praėjus mėnesiui po to, kai V. Semeška buvo paskirtas į VRK“, - Seime sakė TS-LKD frakcijos atstovė Gintarė Skaistė.

Rugsėjo 20 d. Seimui neužteko balsų priimti įstatymo pataisoms, kurios neleistų VRK nariu tapti savivaldybės tarybos nariams. Opozicija piktinasi, kad tokia įstatymo pataisa pritaikyta vienam asmeniui - TS-LKD atstovui VRK V.Semeškai, kuris yra Druskininkų savivaldybės tarybos opozicinių konservatorių atstovas. Pataisų autoriai - socdemas J.Sabatauskas, „socialdarbietis“ A. Palionis ir LŽVS frakcijos lyderis R. Karbauskis argumentavo neva VRK nariu išrinktas politikas būti negali, nes tai esą nederu su rinkimus prižiūrinčios institucijos veikla.

„Manau, kad šioje kadencijoje išryškėjo gana pavojingos valdančiųjų veikimo tendencijos, kai yra priimami įstatymai, tikslingai nukreipti į opozicinių partijų atstovus, kurie yra aktyvūs. Tai yra ar partijų vadovai, ar yra aktyvūs kitose pozicijose, kaip šiuo atveju V. Semeška, kuris yra aktyvus tiek Druskininkų savivaldybės taryboje, veikdamas opozicijoje, tiek kaip Vyriausiosios rinkimų komisijos narys“, - rugsėjo 20 d. Seimo posėdyje minėjo parlamentaras, konservatorius Jurgis Razma. „Aš stebiuosi, girdėdamas iš P. Urbšio –

ar čia jums sunku patraukti vieną žmogų? Vieno žmogaus teisės yra nesvarbios. Vienas žmogus turi tokias pat teises kaip ir visi kiti žmonės, tik tiek, kad jis yra aktyvus, jis sugeba pastebėti ir dirbti, kai kiti miega, snaudžia, nieko neveikia. O per tą savo darbštumą yra nemalonus daug kam. Druskininkų merui R. Malinauskui atsistojo skersai gerklę, matyt, ir jums. Norint ką nors machinuoti ar dar ką nors, jis būtų labai neparankus. Jums reikia kažko tokio, kas būtų jums paranku. Bet mūsų partija nesuinteresuota pasiūsti jums parankų žmogų, ji suinteresuota pasiūsti žmogų, kuris dirbtų, ir štai toks žmogus yra, - Seimo posėdyje V.Semešką stojo ginti parlamentaras, konservatorius Kęstutis Masiulis. - Dabar jūs kuriate įstatymų pakeitimus vieną po kito, taikydami tam konkrečiam žmogui. Nieko sau požiūris į demokratijos procesą! Čia iš tikrųjų yra labai pavojinga tendencija“.

Seimo „valstiečiams“ vis užkliūnantis V. Semeška VRK aktyviai kritikuoja valdančiuosius ir komisijos pirmininkę, deleguotą valdančiųjų - Laurą Matjošaitę. Politikas taip pat buvo vienas iš trijų VRK narių, siekęs, kad VRK pripažintų, jog serialas „Naisių vasara“ yra R.Karbauskio ir LŽVS tęstinis projektas, kuriuo vykdyta politinė kampanija.

Rugsėjo 25 d. Seimo daugumai po ilgų ginčų vis dėlto pritarus VRK įstatymo pataisai, neleidžiantis VRK nariams būti savivaldybės tarybų nariams, V.Semeška teigė po pasitarimo su jį į pareigas delegavusiu TS-LKD pirmininku G. Landsbergiu priimsiąs sprendimą – palikti Druskininkų savivaldybės tarybos ar Vyriausiosios rinkimų komisijos nario pareigas. „Manau, kad įstatymo, skirto vienam asmeniui, priėmimas prieštarauja Konstitucijos dvasiai, tai yra joje įtvirtintų normų visumai. Todėl jausmas nei geras, nei malonus. Kas sekantis? Panašu, kad „zadanią“, atkeliavusi iki valdančiųjų dar 2017 m. birželį, įgyvendinta. Su tuo ir „sveikinu“ mūsų jauną demokratiją“, - teigė V. Semeška. Jis minėjo, kad toks veikimas jam tik suteikia dar daugiau energijos. „Todėl joks bandymas eliminuoti, priimant įstatymus vienam asmeniui, nesugriauti noro stiprinti mūsų valstybę ir dirbti Tėvynės labui“, - teigė V. Semeška.

Šią savaitę VRK narys, Druskininkų savivaldybės tarybos opozicijos lyderis V.Semeška sakė dar nepriėmęs galutinio sprendimo.

„Negaliu priimti jokio sprendimo, kadangi taip ir lieka neaišku, ar jau paskirtam valstybės pareigūnui, einančiam pareigas, galioja šis apsunčinimas ir ribojimas, kurio anksčiau nebuvo, kai buvau skiria-

mas į pareigas“, - minėjo V.Semeška.

Jis patvirtino rugsėjo 27 d. elektroniniu paštu išsiuntęs Seimo pirmininkui Viktorui Pranckiečiui ir Seimo Teisės departamentui užklausa, ar rugsėjo 25 dieną priimta VRK įstatymo pataisa galios tik naujiems komisijos nariams, ar ir anksčiau paskirtiems. V. Semeška teigė nė vieno atsakymo nesulaukęs.

„Kodėl tai svarbu? Todėl, kad valstybėje nebūtų priiminėjami įstatymai, skirti vienam asmeniui ar tikslinei asmenų grupei, kurie paskirti ir vykdo tam tikras pareigas, tačiau galbūt ne visuomet taip, kaip norėtų valdančioji dauguma, todėl siekiama juos įvairiais būdais eliminuoti“, - teigė jis.

Parlamento vadovas V. Pranckietis antradienį BNS teigė nematęs jokio V. Semeškos laiško.

„Nemačiau, pažiūrėsiu, koks ten yra kreipimasis, tada jam pakomentuosiu“, - sakė jis.

Tuo pačiu V.Pranckietis pareiškė savo nuomonę, kad naujas VRK nario veiklos ribojimas galioja ir jau paskirtiems komisijos nariams.

Iki tol įstatymas numatė, kad VRK nario pareigos nesuderinamos su kandidato į Seimo narius, prezidentus, taip pat ir savivaldos tarybos narius statusu, tačiau draudimo turint savivaldos mandatą tapti VRK nariu nebuvo.

Valdantieji „valstiečiai“ anksčiau siekė atstatyti aštriai opnuojantį V. Semešką iš VRK, pareikšdami jam nepasitikėjimą, tačiau tuomet konservatorius balsavimą atlaikė. „Druskonio“ inf.

Axio 4 BTE 400€ CIC Muse 900€
350 € 650 €

UAB „Gera klausu“

KLAUSOS APARATAI

Užausiniai nuo - 200 €
Įausiniai nuo - 650 €
Nematomi nuo - 500 €

Akcija vyks spalio 19 d.
UAB „Medea klinika diagnostika“,
Sveikatos g. 34, Druskininkai.

REGISTRACIJA TELEFONAIŠ:
8 616 40 004, 8 693 52 520.

Skaitmeninio raštingumo ugdymas – neišvengiama būtinybė

Lietuvos statistikos duomenimis, aštuoni iš dešimties lietuvių geba naudotis internetu. Dauguma jų be interneto negali įsivaizduoti įprasto gyvenimo. Bendravimas elektroniniais laiškais, socialinių tinklų naršymas, lengvai ir greitai pasiekiamo informacija, naujausių Lietuvos ir pasaulio žinių apžvalga tapo kasdieniu įpročiu daugeliui iš mūsų. Atsižvelgiant į interneto prieinamumą visuose šalies regionuose – vis daugiau vartotojams įprastų paslaugų perkeliama į skaitmeninę erdvę. Taip siekiama taupyti gyventojų laiką ir finansus. Taigi netolimoje ateityje be skaitmeninio raštingumo neišsiversime. Tačiau net kas penktas lietuvis vis dar nesinaudoja internetu ir neužaučia poreikio tai daryti. Paskatinti išmokyti ir gilinti skaitmeninio raštingumo žinias bendruomenės kviečia visoje Lietuvoje startuojantis projektas „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“.

Internetu pasinaudoti norintys druskininkiečiai ar miesto svečiai visada laukiami Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje bei jos padalinuose. Druskininkų savivaldybėje šiuo metu veikia viešoji biblioteka, miesto padalinys, taip pat Leipalingio ir Viečiūnų padaliniai. Kiekviename padalinėje galima pasinaudoti internetu, sužinoti apie naujas elektronines paslaugas, pasikonsultuoti. Bibliotekose įrengta daugiau nei 30 kompiuterizuotų darbo vietų lankytojams, veikia bevielės interneto ryšys.

Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje laikinai direktorės pareigas einanti Dalė Kalėdienė pasakoja, kad lankytojų poreikis pasinaudoti internetu neslūgsta. Per praėjusius 2017 m. rajono bibliotekose internetu prieiga pasinaudojo beveik 23000 lankytojų.

„Biblioteka tampa vieta, į kurią žmonės atskuba ne tik naujausių periodinių leidinių ar knygų, bet ir pasinaudoti internetu. Interne-

to vartotojai bibliotekoje bendrauja socialiniuose tinkluose, ieško reikalingos informacijos, pasitikrina elektroninį paštą, skaito naujienas, siunčiasi reikalingus dokumentus“, - lankytojų poreikius pristato D. Kalėdienė.

Bibliotekoje dirbantys specialistai draugiškai gelbsti norintiems pasinaudoti e. paslaugomis: padeda susimokėti mokesčius, atsispausdinti įvairius dokumentus, užpildyti deklaracijas, surasti norimus darbo skelbimus ar užsakyti ledinius.

Tačiau ne visi gyventojai jaučia poreikį susipažinti su skaitmeninėmis naujovėmis. Nežinodami apie elektroninių paslaugų suteikiamas galimybes, tokie asmenys ir toliau stovi eilėse, norėdami užsiregistruoti pas gydytoją ar atlikti mokėjimo pervedimą, nors internete tai užtrunka vos keletą minučių.

Bendruomenės kviečiamos padėti kelti skaitmeninį raštingumą

Žengti pirmąjį žingsnį išmanumo link ne visada lengva. Ypač nepato-

gu vyresnio amžiaus žmonėms, kurie linkę save nuvertinti, netiki galintys tapti pilnaverčiais modernios visuomenės nariais, skeptiškai vertina savo gebėjimus. Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Ūkio ministerijos Vertinimo ir stebėsenos skyriaus vedėjas Arminas Rakauskas teigia, jog skaitmeninių įgūdžių neturėjimas gali tapti rimtu trukdžiu šiandienos žmogui, nesvarbu, kokio amžiaus jis bebūtų.

„Norint būti konkurencingiems darbo rinkoje, realizuoti savo galimybes ar užsiimti įdomia veikla – visur reikalingas gebėjimas naudotis skaitmeninėmis technologijomis. Kuo toliau, tuo labiau įvairios paslaugos kelsis į internetą, o turimas skaitmenines žinias reikės nuolat atnaujinti, tobulinti. Siekdami padėti prisitaikyti prie modernėjančios aplinkos, pristatome projektą „Prisijungusi Lietuva“, padėsiantį pagerinti skaitmenines žinias. Šiam tikslui pasiekti į pagalbą kviečiamos Lietuvoje veikiančios bendruomenės, ypač jų aktyviausi nariai“, - pasakoja apie projektą A. Rakauskas.

Projekto idėja paremta bendruomeniškais veiklomis, o mokantis kartu su bendruomenės nariais bus lengviau įveikti psichologinius barjerus. Buriantis į grupes, padedant vieni kitiems, dalinantis informacija mokymasis vyksta gerokai sparčiau. Anot programos sudarytojų, bendruomenių įtraukimas į ugdymosi procesus atneša geresnių rezultatų, nes pasitikėjimas artimu žmogui leidžia visai kitaip priimti informaciją, sumažėja nepasitikėjimo savimi jausmas.

Taigi, siekiant paskatinti žmones

išmokyti naudotis interneto suteikiamomis galimybėmis ar pagilinti skaitmeninio raštingumo pradmenis, Druskininkų savivaldybės bendruomenės kviečiamos registruotis tinklapyje www.prisijungusi.lt.

Projekto nauda bendruomenei

„Šio projekto išskirtinumas yra galimybė dalyvauti projekte su savo aplinkos žmonėmis. Projekto metu bendruomenės galės sustiprinti savo veiklą, naudodamiesi skaitmeniniais įrankiais. Projektas padės bendruomenėms atrasti teigiamas skaitmeninių technologijų puses: galimybė greitai susisiekti su kitais bendruomenės nariais, paprastas bendravimas su užsienyje gyvenančiais artimaisiais, lengvas naudojimas elektroninėmis „SoDros“, Valstybinės mokesčių inspekcijos ar kitų institucijų paslaugomis ir daugelis kitų privalumų bus aptarti projekto metu“, - veiklas pristato viena iš projekto iniciatorių, asociacijos „Langas į ateitį“ direktorė Loreta Križinauskienė.

Užsiregistravusios bendruomenės tiesiai iš ekspertų galės sužinoti, kuo svarbi privatumo pasauga, kaip apsigarinti neišeinant iš namų, kaip efektyviai burti bendruomenės narius socialiniuose tinkluose ar leng-

vai susisiekti su giminaičiais užsienyje.

Taip pat bus organizuojamos įvairios veiklos, mokymai, akcijos, edukaciniai užsiėmimai, padėsiantys atrasti papildomas galimybes aktyviai ir sklandžiai bendruomenės veiklai. Skaitmeninio tobulėjimo procesas taps naudingas čia ir dabar, nes įgytas žinias bus galima realizuoti praktikoje, panaudoti siekiant savo tikslų.

Projektą „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ įgyvendina Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Ūkio ministerijos kartu su partneriais: asociacija „Langas į ateitį“, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija.

Projektas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis



Kuriame Lietuvos ateitį

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa

Vėl skubėsime į paskaitas

Zita ALEKSONIENĖ

Prieš mėnesį palinkėję sėkmės krentant mokslus savo vaikais ar provaikais, spalio 1 dieną SPA Vilnius konferencijų salėje šurmuliavo gražus būrys Druskininkų trečiojo amžiaus universiteto (TAU) klausytojų. Jie susirinko švęsti savo mokslo metų pradžios. Reikia pažymėti, kad ir atostogos buvo turiningos – buvo net kelios progos geriau pažinti kaimyninę Lenkiją: ekskursija į Varšuvą, susipažinta su Seinų, Punsko istorija, lankytasi garsiuosiuose Punsko Žolinės atliaduose, prūsų jotvingių gyvenvietėje, dalyvauta Punsko lietuvių bendruomenės šventėje minint Lietuvos 100-meči... O dabar atėjo laikas pradėti septintuosius TAU mokslo metus.

Iš pradžių rektorius Jonas Valskys pasveikino visus sugrįžusius, informavo apie pasikeitimus. Po energingai sugiedoto „Gaudeamus“ buvo pasveikinti vasarą ar rugsėjo mėnesį šventusieji kokią nors garbingą sukaktį. Teikdamas gėles ir sveikinimo atvirukus, J. Valskys nupiešė žodinių kiekvieno jubilieato asmenybės portretą.

Jau tapo tradicija, kad į mokslo metų pradžios šventę pakviečiamas garbingas svečias. Praėjusį rudenį apie Nepriklausomybės Akto paiešką pasakojo jį suradęs profeso-



rius Liudas Mažyulis. Šįsyk su malonumu klausėmės Seimo narės, opozicinės TS-LKD partijos atstovės Radvilės Morkūnaitės-Mikulėnienės. Pavasarį TAU klausytojai lankėsi Seime, turėjo galimybę stebėti, kaip vyksta posėdis, tai dabar

buvo smalsu išgirsti, kaip sprendžiami aktualūs klausimai, kuo skiriasi darbas Europos parlamente ir respublikos įstatymų kalvėje. Seimo narė sulaukė klausytojų klausimų apie politikos, aplinkosaugos ir kitų problemų sprendimą.

Po rimtų kalbų švęsti pakvietė TAU moterų vokalinis ansamblis „Vakarėjant“ (vadovė Virginija Šedienė), kuris susikūrė prieš dvejus metus, bet jau spėjo surengti 23 koncertus, o lapkričio 10 dieną kviečiamas dalyvauti visos respublikos Tauchorų ir ansamblių festivalyje. Ir linksmas, ir susimąstyti kviečiančias dainas bei poetų posmus moterys skyrė sukaktuvininkams. Viskas turi pradžią ir pabaigą. Šventė baigėsi, o mes kiekvieną pirmadienį vėl skubėsime į SPA Vilnius konferencijų salę ir prasmingai leisime laiką klausydamiesi lektorių paskaitų.

LT turas: Johno Powello choras

Spalio 25 d. 19 val. Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje.



Prestižinio britų „BBC Radio“ eterio nusipelnęs choras iš Mančesterio koncertų Lietuvoje metu atliks pasaulinę klasiką, kuri nukels į skirtingus istorijos tarpinius nuo J. S. Bacho ir G. Verdžio kūrybos iki britų aukštuomenės pamėgtų kompozitorių kūrinių.

Brandžiame ir idealiai skam-

bančiame kolektyve kai kurie choristai dainuoja net... nuo 1979 m.! Choro vadovas, Kembridžo universiteto absolventas Johnas Powellas taip pat yra patyręs savo srities profesionalas. Kol jis sukurė savo kolektyvą, pats dainavo pripažintuose ir gerai žinomuose radijo choruose.

Koncertas - nemokamas.

DOMINO Profesionalus komedijos teatras

JEITI DRAUDŽIAMA NUOTYKIŲ KOMEDIJA

SANDRA DAUKŠAITĖ EIMUTIS KVOŠČIAUSKAS EDITA UŽAITĖ MANTAS VAITIEKŪNAS INETA STASIULYTĖ JOKŪBAS BAREIKIS

SPALIO 15 D. 18 VAL.

ALYTAUS KULTŪROS CENTRAS

www.domino-teatras.lt

bilietai

100% garantuojam **IVYKS!**

Vaidotas MARTINAITIS Vitalija MOKKEVIČIŪTĖ Nerijus GADLIAUSKAS Gytis IVANAUSKAS Juozas GAIZAUSKAS Gintarė LATVĖNAITĖ Neringa VARNELYTĖ IR KITI

PREMJERA SPALIO 21 D. 19 VAL.

„EGLĖS“ SANATORIJA, DRUSKININKAI

www.domino-teatras.lt

bilietai

100% garantuojam **IVYKS!**

DOMINO Profesionalus komedijos teatras

ĀSTRI KOMEDIJA

LOTO

ANDRIUS ŽIURASKAS INETA STASIULYTĖ ALGIS RAMANAUSKAS VALDA BIČKUTĖ JOKŪBAS BAREIKIS LINA RASTOKAITĖ IR KITI

SPALIO 29 D. 18 VAL.

ALYTAUS KULTŪROS CENTRAS

bilietai

100% garantuojam **IVYKS!**

DOMINO Profesionalus komedijos teatras

INTERAKTYVUS ŠOU

2 SMEGENŲ ISTORIJA

ARŪNAS VALINSKAS INGA VALINSKIENĖ

MOTERYS VS VYRAI

LAPKRIČIO 24 D. 18 VAL.

GRAND SPA LIETUVA, DRUSKININKAI

bilietai

www.domino-teatras.lt

100% garantuojam **IVYKS!**

Arūnas ir Inga Valinskai santykius aiškinsis Druskininkuose

Bendram pasirodymui interaktyvaus šou „2 smegenų istorija“ metu ant scenos susitiks neišskiriami gyvenimo partneriai Arūnas Valinskas ir Inga Valins-

kienė. Charizmatiškoji pora lapkričio 24 dieną Druskininkuose žiūrovus pakvies į kelionę po priešingų lyties pasaulį.

Interaktyvus šou „2 smegenų is-

torija“ ieško atsakymų į amžinus klausimus. Kodėl moterys nori tuoktis, o vyrams gerai ir taip? Kaip be pykčio priversti savo partnerį padaryti tai, ko nori? Kodėl meilės problemos dažniausiai slypi ne širdyje, o galvoje? Galų gale, kaip metų metus gyventi santuokoje ir nieko „nenudobti“?

Garsaus amerikiečių santuokos konsultanto Marko Gungoro per daugybę praktikos metų surinkta medžiaga paremtas interaktyvus šou-komediya jau susilaukė žiūrovų pripažinimo ir teigiamų įvertinimų.

Šis šou neišvengiamai atskleidžia ir pačių jo vedėjų asmeninę patirtį, kurioziškas situacijas tarpusavio santykiuose bei netikėtus jų kuriozų sprendimus. Tad Ingos ir Arūno Valinskių pasirodymas neabejotinai bus vienas smagiausių ir įsimintiniausių šou šiais metais.

Druskininkuose, „GRAND SPA Lietuva“ konferencijų centre, „Nemuno“ salėje lapkričio 24 d., 18 val., laukiami visi, kurie į moterų ir vyrų santykius nori pažvelgti su humoru, ir tie, kurie svajoja geriau suprasti savo antrąją pusę.

Mūsų krašto istorinės ir moralinės patirties pamokos

Spalio 6-ąją Lietuva laidojo savo ištikimą sūnų partizanų vadą Adolfą Ramanauską-Vanagą, kurio nuopelnai mūsų laisvės kovai ir vilčiai iki šiol įkvepia prasmingos veiklos aukai.

Tūkstantinės minios žmonių atsisveikino su mūsų krašto Dzūkų grupės Merkinės rinktinės, vėliau Dainavos apygardos ir Pietų Lietuvos partizanų srities vadu bei giliausiai Lietuvos Laisvės Kovų Sąjūdžio tarybos pirmininku ir Ginkluotųjų pajėgų vadu.

Teko ilgai laukti istorinio ir moralinio teisingumo, kol pasipriešinimo okupantams vadas palaidotas su visomis valstybės ir bažnyčios priedermėmis. Nuo 1950 metų pradėtuose rašyti Adolfo Ramanausko-Vanago prisiminimuose, kurie išleisti laisvoje Lietuvoje ir daugelio perskaityti, be abejo, atradome daug giminaičių ir pažįstamų, mūsų krašte žuvusių nelygioje kovoje su sovietiniais okupantais bei vietiniais kolaborantais. Juolab Druskininkų partizanų batalionas priklausė ir Merkio rinktinei, ir Dainavos apygardai, ir Pietų Lietuvos partizanų sričiai, kurių vadu 1945 m. buvo paskirtas A. Ramanauskas-Vanagas.

Sėkmingai baigęs Lazdijų „Žiburio“ gimnaziją, 1937 m. A. Ramanauskas-Vanagas įstojo į Klaipėdos pedagoginį institutą. Jį pabaigęs buvo pašauktas atlikti karinės tarnybos ir pasiūstas į Karo mokyklą, kur įgijo jaunesniojo leitenanto laipsnį. 1939–1940 m. jis tapo Kaune veikusios Karo mokyklos paskutinės karininkų laidos absolventu. Tų pačių metų rudenį jis pradėjo mokytojo kelią Krivonių pradinėje mokykloje. Tad mūsų savivaldybės Krivonių kaimas, esantis netoli nuo Druskininkų, partizanų vado biografijoje yra pirmoji darbovietė. Karo metais A. Ramanauskas-Vanagas mokytojavo Alytaus mokytojų seminarijoje. Tolimesni tragiški jo gyvenimo faktai, kai su šeima slapstėsi nuo NKVD persekiojimo, paliudijo, jog pasitikėjo Krivonių kaimo žmonėmis, 1955 m. rudenį į knygą surištą savo atsiminimų trečiosios dalies rankraštį patikėjęs saugoti šio kaimo gyventojai Bronėi Visockienei, kuri paslėpė rankraštį savo namų kamaroje. 1957 m. šie rankraščiai buvo aptikti Boleslovo ir Bronės Visockių sodyboje Krivonyse.

Pasak vietinių gyventojų, Visockių pavardė būdingesnis netoliese esančiam Guronių kaimui, tuo tarpu Krivonyse bene populiariausia yra Lazickų pavardė, nors didelė dalis šeimynų tokia pavardė tarpusavyje nesigiminiuoja. Žinoma, taip buvo, nes dabar Krivonių kaime nedaug sodybų beliko. Pagal oficialius duomenis, 2001 m. Krivonyse buvo registruota 18 gyventojų, o po 10-ies metų, 2011-aisiais – tik 8. Visockių, kurie slėpė A. Ramanausko-Vanago rankraščius, niekas iš kalbintųjų vietinių neprisiminė. Apie Krivonių, esančių 4 kilometrai nuo Gerdašių, dabartį išsamiai papasakojo savo senelio brolio Teofiliaus, žinomo siuvėjo ir muzi-



Krivonių kaimo kryžius



Krivonių senbuvė Birutė Apolonija Jakimavičienė parodė pamatų pylimą, kur stovėjo pradinė mokykla, kurioje mokytojavo Adolfas Ramanauskas-Vanagas



Druskininkietis Rolandas Marcinkevičius, apsistojęs senelio brolio Teofiliaus dailiai ornamentuotuose namuose, neatmeta galimybės, jog Krivonyse iškilis atminimo kryželis, žymintis pradinės mokyklos vietą, kur mokytojavo Adolfas Ramanauskas-Vanagas



B.A. Jakimavičienės tėvų Kosto ir Petronės Kuleckų dar išlikusioje sodyboje Krivonyse viešėdavo Adolfas Ramanauskas-Vanagas

kanto, sodyboje apsistojęs 55-erių metų druskininkietis Rolandas Marcinkevičius, su kuriuo pradėjome Krivonių pradinės mokyklos, kurioje mokytojavo A. Ramanauskas-Vanagas, paieškas. Iš pakelės sodybos, kur šeiminiškai Rolandas, nukulniavome į pamiškę. Ten kryžius, apjuostas tvorele, žymi jo prosenelio Vinco Lazicko sodybą. Būtent joje ilgą laiką buvo Krivonių pradinė mokykla, kurios pastatas sovietmečiu buvo išgabentas į Kapčiamiestį, nes didelis namas tiko įstaigai. Lazickų šeima, likusi be pastogės, gyveno tvarte. Rolandas, besisvečiuodamas šioje erdvoje sodyboje, prisiklausė įvairiausių močiutės pasakojimų apie karą ir pokario metus čionykštėje pamiškėje - brolių Lazickų slapstymąsi dar išlikusiame rūsyje, kad atėjūnai nepaimtų į kariuomenę, plėšimus, šuvių apsuptį, tremties baimes. Krivonių senbuvė 83 metų Birutė Apolonija Jakimavičienė pridūrė, kad Rolando prosenelio Vinco erdvoje pirkioje, kur veikė mokykla, pokario metais vykdavę šokiai priviliojavo daug jaunimo. Pasak jos, pradinė mokyklą Vinco Lazicko sodybą buvo perkelta iš Konstanto Lazicko namų, stovėjusių šalia kelių išsišakojimo, kitapus kažkada buvusios autobusų stotelės. B.A. Jakimavičienės tvirtinimu, šioje vietoje, kur belikęs pamatų pylimas, buvo pradinė mokykla, kurioje apie metus mokytojavo A. Ramanauskas-Vanagas. Ji pati mokėsi šios mokyklos pirmoje klasėje. Birutė Apolonija papasakojo,

jog mokytojas A. Ramanauskas-Vanagas buvo palyginti dažnas svečias jos tėvų Kosto ir Petronės Kuleckų sodyboje Krivonyse. Nors po K. Kulecko mirties 1994 m. ši sodyba liko visiškai tuščia, tačiau jos pirkia ir didelis kluonas iki šiolei liudija, kad čia gyveno darbštūs ūkininkai. Birutės Apolonijos atmintyje iki šiol išlikęs vaizdas, kai piestu pašokę nuosavi arkliai priešinosi juos iš tėvo atėmusiems rusų kareiviams. Ji prisimena ir A. Ramanausko-Vanago dovaną tėvams bei labai gerai besimokusiai vyresniajai seseriai Stefai - atgabentą iš savo tėviškės ir padovanotą paršiuką.

„Malonus žmogus buvo,“ – ir savo, ir aplinkinių žodžiais B.A. Jakimavičienė apibūdina trumpai Krivonių pradinėje mokykloje mokytojavusį A. Ramanauską-Vanagą. Birutė Apolonija priminė šio krašto šviesuolio Danieliaus Saukevičiaus idėją atminimo kryželiu Krivonyse priminti pirmąją mūsų tautos didvyrio A. Ramanausko-Vanago darbo vietą. Galgi „šis žodis taps kūnu“, nes tuo susidomėjo vis dažniau Krivonyse apsistojęs Rolandas Marcinkevičius, besidomintis savo mamos Julijos Lazickaitės-Marcinkevičienės, senelio Jono, prosenelio Vinco ir kitų artimųjų tėviškės istorija. Tai būtų ne tik mūsų tautos didvyrio, bet ir jo metų, kai minime A. Ramanausko-Vanago 100-ąsias gimimo metines, simbolinis įprasminimas.

tume istorinės patirties, kai sąžinė parduodama už grašius, pamokas.

Ypač tragiškas visai Ramanauskų šeima buvo 1956 m. spalio 12 d., kai juos išdavė ir nežmoniškoms kantioms pasmerkė karo mokyklos bendramokslis Antanas Urbonas, vadinamas „mie-las dzūkėlis“ Baikio Antanukas iš Lipliūnų. Iš tiesų šis KGB agentas, slapyvardžiu Žinomas, gimė 1917 m. Lipliūnų kaime prie Druskininkų, mokėsi Leipalingio mokykloje ir Alytaus gimnazijoje, Karo mokykloje, kur įgijo aviacijos jaunesniojo leitenanto laipsnį. Nuo 1941 m. pradžios dirbo Druskininkų valstybinėje mokesčių inspekcijoje, nuo tų pačių metų liepos 31 d. atliko Druskininkų kurorto valdybos ūkio skyriaus viršininko pareigas. 1945 m. antrosios sovietinės okupacijos pradžioje Lipliūnuose buvo suimtas ir įkalinintas. 1947 m. iš Komijos lagerių sugrįžo užverbuotas KGB. 1956 m. gyvendamas Žaliakalnio Kampogatvės name, A. Urbonas pranešė KGB, kad pas jį dviračiais atvyko besislaptantys Adolfas Ramanauskas-Vanagas su žmona Birute. Lietuvos ypatingajame archyve iš-



Rolando Marcinkevičiaus prosenelio Vinco Lazicko sodyboje, kurią primena atminimo kryželis, ilgai veikė Krivonių pradinė mokykla

likęs KGB sudarytas slaptas jų su-laikymo planas liudija, kad tai buvo iš anksto apgalvota pasala su dviem suėmimo grupėmis, radijo ryšiais, persirengusiais žvalgiais. Jame pažymėta, kad A. Urbonas nenorėjo, jog Ramanauskai būtų suminti jo bute, idant kaimynai nesu-prastų, kad jis esąs KGB agentas. Partizanų vadas su žmona buvo suimti gatvėje. 2012 m. šią vietą Žaliakalnyje Kaune įamžino paminklas. Pagal paskelbtus šaltinius už šią operaciją A. Urbonas-Žinomas gavo KGB premiją – 3000 rublių. Negana to, nepriklausomybės laikais A. Urbonas-Žinomas, miręs 2002 m. Kaune, netgi pretendavo į Lietuvos atsargos karininkų sąjungą.

„Druskonio“ inf.

Trečioji IX Dalios Tamulevičiūtės profesionalių teatrų festivalio savaitė: išminties perlai apie gyvenimą

Spalio 15 d. 18 val. Keistuolių teatro premjera „RIEŠUTŲ DUONA“ pagal Sauliaus Šaltenio apysaką (rež. Aidas Giniotis) Varėnos kultūros centre.

Vaidina: Dalius Skamarakas; Vaidotas Žitkus; Jurgis Marčėnas; Džiugas Širvys, Aurimas Bačinskas/Lukas Auksoraitis, Judita Urnikytė, Vesta Šumilovaitė, Justina Smieliauskaitė, Jovita Janke-laitytė/Aistė Šeštokaitytė.

Daugeliui skirtingų kartų vis kitaip pažįstama, mokyklos suole nučiupinėta, į Lietuvos kino ir teatro klasikos fondus nugulusi „Riešutų duona“ Keistuolių teatre įkvepia šviežio oro gurkšni, skambantį „The Beatles“ muzika ir išeinančios vaikystės žingsniais.

Bilieto kaina – 9 Eur, mokslieiviams – 7 Eur. Trukmė – 1 val. 30 min.

Spalio 16 d. 18 val. Nacionalinio Kauno dramos teatro 1 dalies komedija „Vasarvidis“ pagal Williamo Shakespeare'o pjesę „Vasarvidžio nakties sapnas“ (rež. Eglė Kižaitė) Varėnos kultūros centre.

Vaidina: Eglė Grigaliūnaitė, Neringa Nekrašiūtė, Goda Petkutė, Andrius Gaučas, Gytis Laskovas, Pijus Narijauskas, Gintautas Bejeris.

Meilės kerams paklūsta visi – ryžtingi jaunuoliai ir drovios merginos, karaliai ir kunigaikščiai, fėjos ir net dievai. Ji užklumpa netikėtai ir išsina neįspėjusi. Ji apdovanoja ypatingomis galiomis ir paverčia bejėgiais. Ji nepavaldi logikos dėsniams ir nepaklūstanti protui. Ji džiugina ir žeidžia. Turtina ir sekina. Ji yra dovana, netgi tada, kai myli asilą.

Bilieto kaina – 8; 10 Eur, mokslieiviams, studentams, senjorams, neįgaliesiems ir grupėms – 6 Eur (N-14). Trukmė – 1 val. 30 min.

Spalio 17 d. 18 val. Klaipėdos jaunimo teatro 3 dalių spektaklis „MŪSŲ MIESTELIS“ tiems, kurie skuba gyventi ir tiems, kuriems reikia sustoti, o sustojus apsidairyti ir pamatyti savo artimus, pagal Thornton'o Wilder'io pjesę (rež. Darius Rabašauskas) Varėnos kultūros centre.

Vaidina: Valentinas Masalskis, Rimantas Pelakauskas, Vitalija Mockevičiūtė, Diana Anevičiūtė, Valerijus Jevsejevas, Simonas Lunevičius, Asta Zachorovaitė, Artūras Lepiochinas, Gytis Lemkys, Donatas Stakėnas, Donatas Želvys, Vaiva Kvedaravičiūtė, Rugilė Latvėnaitė, Paulius Kavoliūnas, Ieva Pakštytė, Marija Žemaitytė, Laima Akstinaitė, Gediminas Povilavičius, Kristupas Birzietis, Paulius Pinigis.

Visuotinio lėkimo, susvetimėjimo, savanaudiškumo ir nuolatinio bandymo gyventi pagal planą kontekste spektaklis „Mūsų miestelis“ atsigręžia į amžinybės aki-vaizdoje gyvenančių paprastų žmonių likimus bei ieško jų prasmės. Spektaklis nagrinėja esminius klausimus: kodėl gyvename? Kas yra meilė? Kas yra mirtis? Kas yra laikas ir kodėl jo nevertiname? Kas bus, kai mūsų laikas pasibaigs?

Bilieto kaina – 8; 10; 12 Eur. Trukmė – 3 val. 20 min.

Spalio 18 d. 11 val. Knygos teatro spektaklis vaikams „TRUMPOS ISTORIJOS APIE...“ pagal rašytojo Kęstučio Kasparavičiaus istorijas (rež. Redita Dominaitytė) Varėnos kultūros centro kino ir parodų salėse (J. Basanavičiaus g. 17).

Vaidina: Aura Garmutė, Artūras Dubaka, Laura Misiukevičiūtė, Redita Dominaitytė.

Spektaklis ypatingas tuo, kad veiksmui iliustruoti pasitelkiamos pasakojamasis-skaitovinis teatro žanras. Spektakliu siekiama sužadinti žiūrovo vaizduotę ir perkelti jį į kitą – juslinio pasaulio dimensiją. Spektaklyje susipina 3 skirtingos istorijos, kurias „Knygos teatras“ kviečia patirti liečiant, uodžiant, ragaujant...

Bilieto kaina – 5 Eur (grupėms daugiau kaip 10 asmenų – 3 Eur). Spektaklis skirtas 2-8 m. vaikams, pritaikytas vaikams su regos sutrikimais. Trukmė – 40 min.

Spalio 18 d. 18 val. Naisių vasaros teatro 2 dalių komedija „FIGARO!“ pagal Pjero Ogiustino Karono de Bomarsė pjesę „Figaro vedybos“ Varėnos kultūros centre.

Naisių vasaros teatro aktoriai, sujungę jėgas drauge su režisieriumi Arvydu Lebeliūnu, metė sau iššūkį ir Bomarsė kūrybą pabandė perkelti į XX a. vidurio laikus. Veiksmas vyksta šokių studijoje. Aktoriams nemenkas iššūkis buvo susidoroti su vaizdingu Bomarsė žodžiu. Jo skambesį paversti šiuolaikiškesniu, mums labiau suprantamu, tuo pačiu nepametant spektaklio temos, Bomarsė kūrybos spalvos. Tad šį kartą buvo nuspręsta pasitelkti kitą išraiškos priemonę – šokį.

Įėjimas su kvietimais (išsigijusiems 3 ir daugiau bilietų į kitus festivalio spektaklius bus įteikti du kvietimai į šį spektaklį).

Spalio 19 d. 18 val. Lietuvos rusų dramos teatro spektaklis „VIENIŠAS ŽMOGAUS BALSAS“ pagal Svetlanos Aleksijevič knyga „Černobylio malda“ (rež. Vladimir Dorondov) Varėnos kultūros centre.

Vaidina Aleksandra Metalnikova.

Vaidinime skamba rusų moters, žuvusio jauno gelbėtojo „lik-



vidatoriaus“ taip pat jaunos naulės, pasakojimas. Tas jos pasakojimas – tarsi himnas judviejų meilei, kurią toji milžiniška katastrofa paskatino suliepsnoti neregėta jėga, nors jiedu – niekuo neypatingi, tik labai tyros ir jautrios sielos žmonės.

Bilieto kaina – 9 Eur. Trukmė – 1 val. 10 min. Spektaklis vaidinamas originalo (rusų) kalba.

Spalio 20 d. 18 val. teatro judėjimo „No Theatre“ spektaklis „ILIUZIJOS“ pagal Ivano Vyrypajevo pjesę (rež. Vidas Bareikis) Varėnos kultūros centre.

Vaidina: Saulė Sakalauskaitė, Roberta Sirgėdaitė, Povilas Jatkevičius, Marius Gotbergas.

„Iliuzijos“ - tai keturių žmonių, dviejų porų, nugyvenusių ilgą gyvenimą istorijos ir išgyvenimai, bandymai suprasti save ir kitą. Galų gale suprasti, kas tai yra ta meilė, ką reiškia mylėti kitą žmogų. Kaip nugyventi gyvenimą meilėje ir tuo pačiu atrasti savo vietą šitame nepastoviam nuolat besikeičiančiame pasaulyje. Istorijos priverčia ir juoktis, ir verkti, ir rimtai pamąstyti, koks yra meilės vaidmuo mūsų pačių gyvenimuose.

Bilieto kaina – 5; 6; 7 Eur. Trukmė – 1 val. 30 min.

Spalio 21 d. 18 val. teatro „Atviras ratas“ premjera „SAULĖTOJI LINIJA“ pagal Ivano Vyrypajevo pjesę (spektaklio kūrėjai ir aktoriai Justas Tertelis ir Vesta Šumilovaitė – Tertelienė) Varėnos kultūros centre.

Per tragikomišką ir puikiai pažįstamas situacijas I. Vyrypajevas šioje nenuspėjamoje komedijoje tarsi veda žiūrovams savotišką terapinį susitikimą – kaip lai-

mingai bendrauti su žmona, vyru, partneriu ir pasauliu? Neeilinis autoriaus humoras, meistriškai struktūruoti dialogai, aktyvus pjesės ritmas. „Saulėtoji linija“ – tai drąsus ir atviras aktorių dueto eksperimentas, kuris ne tik tęsia teatro laboratorijos siekį kalbėti su žiūrovais savita teatrine kalba bei šiandienai aktualiomis temomis, bet ir kviečia atpažinti save teatre, pasitelkiant lengvą autoironiją, humoro jausmą bei pažinimo džiaugsmą.

Bilieto kaina – 10; 12 Eur (N-16). Trukmė – 1 val. 30 min.

Spalio 23 d. 18 val. Valstybinio jaunimo teatro spektaklis „ŠVEIKAS“ pagal Jaroslavo Hašeko romaną.

Režisierius Adomas Juška. Trukmė – 1 val. 15 min. Scenaristas, inscenizacijos autorius Adomas Juška. Kompozitorius Vygin-tas Misevičius. **Vaidina:** Andrius Bialobžeskis, Mindaugas Ancevičius, Lukas Petrauskas, Marius Gotbergas.

Sakoma, kad, jei yra gerų dalykų, kuriuos lėmė Pirmasis ir Ant-rasis pasauliniai karai, – tai daugybė talentingų „prarastosios kartos“ rašytojų, kurių skaudžios patirtys atsidūrė XX amžiaus labiausiai vertinamos literatūros centre. Tik vargu, ar surastume kitą tokį romaną, kuriame apie karą būtų kalbama taip satyriškai, kaip tai daroma čekų rašytojo Jaroslavo Hašeko „Šauniojo kareivio Šveiko nuotykiuose“.

Režisieriaus Eimunto Nekrošiaus mokinys, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos III-ojo režisūros kurso studentas A. Juška debiutuoja spektakliu „Šveikas“ pagal Jaroslavo Hašeko romaną. Savo pirmajame darbe jaunasis režisierius pasirenka kelias kultinio romano autoriaus sukurtas situacijas ir per jas siekia pažvelgti į Šveiką kaip žmogų, kurio šypsena buvo ne lengvas juokas, o aštrus pasipriešinimas valdžiai, karui ir aplinkai. Spektaklyje Šveiko aplinka – kareivių šaudykla, kurioje jis laiko taikinį, kol viršesnieji kareiviai treniruojasi šaudyti. Šveikas šypsosi, kapelionas geria, kareivis rėkia ir šaudo... Režisieriaus tikslas – atskleisti kažką tikro apie kiekvieno iš jų idiotišką egzistavimą.

Bilieto kaina – 10 Eur, mokslieiviams, studentams, senjorams, neįgaliesiems – 8 Eur.



„Vienišas žmogaus balsas“

D. Matvejev nuotr.

RENGINIAI

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“
Spalio 12 d. 21 val. Klavišiniai groja Robertas Šiurys. Įėjimas nemokamas.

Spalio 13 d. 21 val. Donatai su grupe + DJ šokiams. Įėjimas 17-19 eur.

Spalio 19 d. 21 val. Iglė + Šokiai su DJ. Įėjimas 8-10 eur.

Spalio 20 d. 21 val. Jurga su programa „Ten, kur tu“. Įėjimas 15-19 eur.

Spalio 27 d. 21 val. Frederico Manzanares su grupe „El Quadro“. Įėjimas 12-16 eur.

Lapkričio 3 d. 21 val. Grupė „Biplan“. Įėjimas 20-15 eur.

Lapkričio 10 d. 21 val. Andrius Mamontovas ir draugai. Įėjimas 33-38 eur.

SPA Vilnius

Spalio 12, 27 d. 21 val. bare Grupės „Vakarais“ 70-ųjų ir 90-ųjų metų hitai klavišiniai ir smuiku. Įėjimas nemokamas.

Spalio 13, 19 d. 21 val. bare Tomas Čiukauskas (saksofonas). Įėjimas nemokamas.

Spalio 20, 26 d. 21 val. bare Groja Linas Bankauskas (gitara). Įėjimas nemokamas.

Sanatorijoje „Eglė“

Spalio 13 d. 20.15 val. Comfort (Eglė+) kavinėje „Žaliasis sodas“ koncertas „Iš širdies į širdį“. Juozas Mikolainis – vokalas/saksofonas. Įėjimas nemokamas.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: spalio 17, 23, 31 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: spalio 16, 18, 23, 25, 30 d., lapkričio 1 d.

Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai

vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 val., Ratnyčios parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val., Leipalingio parapijos namuose penktadieniais 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį Druskininkų parapijos namuose (V. Kudirkos g. 4) 18 val. vyksta atviri AA susirinkimai, kuriuose gali dalyvauti kiekvienas.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjungos Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

PARODOS

„Eglės“ stiklinėje galerijoje Eglės Colucci tapybos paroda.

V. K. Jonyno galerijoje J. Monkutės-Marks grafikos paroda „Dovana Tėviškai“.

Viešojoje bibliotekoje Adelberto Nedzelskio tapybos paroda „Dar čia pat...“.

SPA „Vilnius“ konferencijų centre Gerardo Raito Šatūno kūrybos paroda.

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97) Ričardo Šileikos paroda „Menika“.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje Mariaus Abramavičiaus tapybos paroda „Pro angelo langą“.

Sveikiname susituokusius spalio 6 d.



Kristiną Sušinskaitę-Pranskevičienę ir Arūną Pranskevičių



Auriką Pečiukonytę-Gausienę ir Kastytį Gausą

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 696 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

94.3 FM

MĪKŠČIAI

Populiariausias Akademinis Radijo stotis

Druskininkai, Varėna, Lazdijai.

Dygsta didžiulis namas, kuris gali palikti poilsiautojus be ežero

Prieš kelias savaites TV3 žurnalistės Gedos Kumžienės parengtame reportaže iš Druskininkų buvo atskleista dar viena gyventojus šokiravusi istorija apie mūsų savivaldybėje dygstančius „dvarus“ prie vandens telkinių.

Artėjant vasarai, Dzūkijoje, vaizdingoje vietoje, poilsio namelius turintys žmonės susizgribo, kad gali likti be ežero pakrantės. Mat prie pat vandens didžiulį namą ėmė statyti turtingas verslininkas. Žmonės su siaubu stebi statybas: esą niekaip nesuprantama, kaip vietoje keliasdešimt kvadratinių metrų namelio gali išdygti kelių aukštų didžiulis namas.

Netoli Druskininkų, Vileikių kaime, prie gražaus Giedavardžio ežero esančioje poilsiavietėje verda aistros. Namelius turintys žmonės sunerimo, kad didelį plotą čia turintis verslininkas iš Alytaus užters takus prie vandens. „Priėjimas prie ežero ir pagrindinis priėjimas prie plažo. Kurį mes darėm patys, mes už tai mokėjom pinigų, mes lieptus čia renovuojam kiekvienais metais. Ir mes, daug namelių, jau netenkam priėjimo“, – pasakoja Nijolė.

Žmonės sako, kad kalbos, jog didelę įmonę Alytuje turintis verslininkas kėsinaisi į ežerą – ne iš piršto laužtos. Štai koks namas kyla Giedavardžio pakrantėje. Dar neseniai čia stovėjo keliasdešimt kvadratinių metrų ploto namelis, o



TV3 laidos stop kadrai

štai dabar statoma kelių aukštų prabangi vila.

Verslininkas teigia, esą čia nuodarbų ir rutinos ilsėsis įmonės darbuotojai. Jų maždaug šimtas. „Kadangi įmonė plečiasi, žmonių daugėja, tai nusprendėm, kad tą poilsiavietę reikia padaryti didesnę ir kad žmonės galėtų poilsiauti“, – teigia verslininkas Petras Čyžius.

Verslininko kaimynystėje poilsio namelius turintys žmonės sako apstulbę, kai pamatė, kad vyras užgrobė jau ir bendro naudojimo mašinų stovėjimo aikštelę. Čia pastatytas vagonėlis ir supilta didelė krūva žvyro. Be to, yra įtarimų, kad vila statoma

nelegaliai. Daug metų čia poilsiaujantys žmonės mano, kad verslininkas apėjo įstatymą. Čia leidžiama tik rekonstruoti pastatus, nauja statyba – draudžiama. Žmonės kraupsta: negi naujos vilos statyba gali vadintis seno medinio namuko rekonstrukcija? „Mes žinome, ant kokių pamatų buvo, ir turim įrodymų, kad tie pamatai yra panaikinti, ten buvo mediniai stulpeliai, mediniai pamatai. Yra namo statybos projektai, ir dabar yra nukasta maždaug du metrai pakrantės ir įleisti betoniniai poliai“, – sako Nijolė.

Verslininkas sako, kad daro viską pagal įstatymus ir taisykles. Esą šiai statybai leidimus turi. Anot jo, tai nėra naujas statinys, o namelio

rekonstrukcija. „Nesupratom, dėl kovo buvo atvažiavę kelios tarybos-pažėidimų dėl statybų, dėl paties projekto vykdymo kol kas negavom“, – aiškina P.Čyžius.

Druskininkų savivaldybė stoja į verslininko pusę. Esą šios statybos pagal įstatymą gali vadintis rekonstrukcija. Todėl buvo išduotas leidimas darbams vykdyti. Kad čia rekonstrukcija, ne naujos vilos statyba, esą patvirtino visos atsakingos institucijos. „Per tam tikrą nustatytą laiką, institucijos patikrina, jeigu

mes matom visų pritarimus, formuojamas leidimas ir jis išduodamas“, – teigia Aušra Auštikalnienė. Tačiau nei valdininkų, nei verslininko pasiteisinimai susirūpinusių žmonių neįtikina. Jie galvoja kreiptis į teisės saugą, kad būtų tiksliai išsiaiškinta, ar statybos yra legalios ir ar jiems bus užtikrintas priėjimas prie ežero.

„Druskonio“ inf.



Ponia Nijolė nerimauja dėl priėjimo prie ežero



PETRAS ČYŽIUS
verslininkas



AUŠRA AUKŠTICALNIENĖ
savivaldybės atstovė

INVL BALTIJOS MIŠKŲ FONDAS I

NUOLAT PERKA MIŠKUS

Domina įvairaus amžiaus, įvairios būklės miškai. Tel. 8 694 91 465